
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 

 

ПРИКАЗ 

  от    01.09. 2023  г.                                                                                       № 229 

  ст. Атаманская 

 

О создании  школьных методических объединений  

 в 2023 – 2024 учебном году 

 

            В целях  повышения качества образовательного процесса 

профессиональной компетентности работников школы приказываю: 

1. Создать школьные методические объединения по следующим учебным 

предметам, направлениям деятельности: учителей начальных классов; 

учителей предметов гуманитарного цикла; учителей математики, 

физики, информатики; учителей  предметов естественнонаучного 

цикла;  классных руководителей. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений  

     (приложение  1). 

3. Утвердить состав школьных методических объединений (приложение 

2). 

4.  Руководителям школьных методических объединений разработать и 

представить на  утверждение планы работы  каждого методического 

объединения  на 2023 – 2024  учебный год в срок до 11  сентября 2023 

года. 

5. Заместителю директора по учебно – методической работе Надежде 

Степановне Ставицкой: 

5.1 познакомить руководителей  школьных методических 

объединений с нормативно – правовыми документами, 

регламентирующими  их деятельность; 

5.2 провести инструктаж по ведению документации в методических 

объединениях; 

5.3 согласовать планы школьных методических объединений и 

представить на утверждение 11 сентября 2023  года.  

6.  Контроль   исполнения   приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ СОШ № 4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                          Л.В. Бойко 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу   МБОУ СОШ № 4 

им. В.В. Шитика ст. Атаманской 

            от     01.09. 2023 г.  № 229 

 

 

 

СПИСОК 

руководителей  школьных методических объединений 

 

Оробец Жанна Владимировна руководитель школьного методического 

объединения учителей начальных 

классов 

Багмет Елена Леонидовна руководитель школьного методического 

объединения учителей предметов 

гуманитарного цикла 

Ясеновская Любовь Николаевна руководитель школьного методического 

объединения учителей математики, 

физики, информатики  

Левченко  Людмила Викторовна руководитель школьного методического 

объединения учителей предметов 

естественнонаучного цикла 

Смирнова Лина Викторовна руководитель школьного методического 

объединения классных руководителей 

 

Директор  МБОУ СОШ № 4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                                   Л.В. Бойко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу  по МБОУ СОШ №4 

им. В.В. Шитика ст. Атаманской 

            от     01.09. 2023 г.  №  _______ 

 

СОСТАВ  

ШКОЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ 

 

№ 

п/п 

Название ШМО Ф.И.О. педагогов 

1 ШМО учителей начальных 

классов 

Оробец Жанна Владимировна 

Хабибуллина Людмила Михайловна 

Галушко Татьяна Сергеевна 

Ковтун Марина Николаевна 

Линская Татьяна Николаевна 

Веригина Ольга Николаевна 

Сухолоб Кристина Витальевна 

Селигор Татьяна Николаевна 

2 ШМО учителей предметов 

гуманитарного цикла 

Гром Анна Григорьевна 

Левченко Елена Сергеевна 

Багмет Елена Леонидовна 

Кварацхелия Вера Борисовна 

Смирнова Лина Викторовна 

Митюкова Нина Александровна 

Горбенко Алла Юрьевна 

3 ШМО учителей математики, 

физики, информатики  

Ясеновская Любовь Николаевна 

Погодская Светлана Леонидовна 

Шишко Светлана Ивановна 

Ганина Ольга Александровна 

4 ШМО учителей предметов  

естественнонаучного цикла 

Левченко Людмила Викторовна 

Левина Людмила Валерьевна 

Зоткина Людмила Николаевна 

Бяков Сергей Валентинович 

Шеп Владимир Анатольевич 

Мельниченко Полина Леонидовна 

6 ШМО классных руководителей 

 

 

Смирнова Лина Викторовна 

Галушко Татьяна Сергеевна 

Хабибуллина Людмила Михайловна 

Оробец Жанна Владимировна 

Ковтун Марина Николаевна 

Веригина Ольга Николаевна 

Сухолоб Кристина Витальевна 

Селигор Татьяна Николаевна 

Шуляк Ирина Юрьевна 

Мельниченко Полина Леонидовна 

Багмет Елена Леонидовна 

Левченко Елена Сергеевна 

Погодская Светлана Леонидовна 

 

 



 

Шишко Светлана Ивановна 

Левина Людмила Валерьевна 

Левченко Людмила Викторовна 

Гром Анна Григорьевна 

Ганина Ольга Александровна 

 

Директор  МБОУ СОШ № 4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                              Л.В. Бойко 

 

 


		2023-09-01T13:07:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ




